05.03.2019г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ИЛИ КРЕСТЬЯНСКОМУ (ФЕРМЕРСКОМУ) ХОЗЯЙСТВУ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗА ПЛАТУ.

          В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в собственности Нижнезаимского муниципального образования, в соответствии с п.8 ч. 2 ст. 39.3 Земельного кодекса РФ и ч. 5.1 ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьями Устава Нижнезаимского муниципального образования о распоряжении муниципальным имуществом. Дума Нижнезаимского муниципального образования

РЕШИЛА:

   1.  Утвердить стоимость земельных участков, выделенных из земельных долей бывшего предприятия по производству сельхоз продукции «Рассвет» (кадастровые номера: 38:14:250121:120, 38:14:250112:264), находящихся в собственности Нижнезаимского МО и используемых сельскохозяйственными  организациями или крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, в размере 1,5 (полтора) процента от кадастровой стоимости данных земельных участков при условии оплаты за счёт этих сельскохозяйственных организаций или крестьянских (фермерских) хозяйств комплекса кадастровых работ по выделу в натуре соответствующих земельных долей.
2. Указанная цена действует с момента выделения земельного участка в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, и регистрации права собственности на выделенные земельные участки за Нижнезаимским муниципальным образованием в соответствии с частью 5.1 статьи 10 Закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» № 101-ФЗ, где сказано, что «цена такого земельного участка устанавливается в размере не более 15 процентов его кадастровой стоимости».

Глава Нижнезаимского муниципального образования,
председатель Думы Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов